

## Vorlage an den Landrat

Wahl von 2 Vertretern des Landrats des Kantons Basel-Landschaft in den Beirat der BLT Baselland Transport AG für die Amtsperiode 2018-2022 2018/545

vom 08. Mai 2018

Am 30. Juni 2018 läuft die Amtsperiode 2014-2018 der 2 Vertreter des Landrats Basel-Landschaft im Beirat der BLT Baselland Transport AG aus.

Nach Art. 21 der BLT-Statuten ist die Zusammenarbeit der maximal 30 Mitglieder des Beirats der BLT wie folgt geregelt:

Aktionärsgemeinden 22 Mitglieder Kanton Basel-Stadt 2 Mitglieder Landrat Basel-Landschaft 2 Mitglieder Personal BLT 2 Mitglieder Verkehrsverbände 2 Mitglieder

In der zu Ende gehenden Amtsperiode 2014-2018 sind vom Landrat mit LRV <u>2014-141</u> vom 6. Mai 2014 gewählt:

Philipp Schoch, Pratteln Kathrin Schweizer, Muttenz

2 Mitglieder des Beirats werden durch den Landrat gewählt. Die Vertretung in den Organen der Unternehmen des öffentlichen Verkehrs ist nicht an ein Landratsmandat gebunden.

Der Landrat wird ersucht, bis Juni 2018 zuhanden der BLT Baselland Transport AG 2 Mitglieder des Beirats zu wählen, welche während der Amtsperiode 2018-2022 den Landrat im Beirat der BLT Baselland Transport AG vertreten.

Liestal, 08. Mai 2018

Im Namen des Regierungsrates

Die Präsidentin:

Sabine Pegoraro

Der 2. Landschreiber:

Nic Kaufmann